
Cod. Determ: DTRJ67371 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1619/2023

pubblicata il 10/08/2023 Reg. del Settore n. 142 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Rettifica  parziale,  per  mero  errore  materiale,  delle  Determinazioni
dirigenziali  n.  1364/2023  e  n.  1154/2023  aventi  ad  oggetto  "Liquidazione
indennità per Specifiche Responsabilità al personale avente diritto - Anno
2022".



Cod. Determ: DTRJ67371 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1619/2023

pubblicata il 10/08/2023 Reg. del Settore n. 142 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

DOTT.SSA VERONICA GALLO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Rettifica  parziale,  per  mero  errore  materiale,  delle  Determinazioni  dirigenziali  n.

1364/2023  e  n.  1154/2023  aventi  ad  oggetto  "Liquidazione  indennità  per  Specifiche
Responsabilità al personale avente diritto - Anno 2022".

Il F.F. Direttore

-  RICHIAMATE  le  Determinazioni  dirigenziali  n.  1364/2023   e  n.  1154/2023  aventi  ad
oggetto  "Liquidazione  indennità  per  Specifiche  Responsabilità  al  personale  avente
diritto-Anno 2022";

-  RISCONTRATO che, per mero errore materiale,  nell’Allegato  alla  D.D.  n.  1364/2023 
contenente  l’elenco  nominativo  degli  aventi  diritto,  é  stata  invertita  la  categoria  di
appartenenza di due dipendenti;

-  RAVVISATA  l’esigenza  di  rettificare  la  precedente  determinazione  dirigenziale,
adeguando  l’importo  dell’indennità  alla  categoria  di  appartenenza  dei  due  beneficiari,
confermando in ogni altra sua parte l'atto dirigenziale;

-  TENUTO CONTO che  l’Ufficio  competente  ha  provveduto,  con  la  mensilità  di  giugno
2023, ad erogare ai beneficiari indicati nella determinazione n. 1154/2023 il pagamento
di un acconto dell’indennità in oggetto;

-  CONSIDERATO  altresì  che  viene  confermato  l’impegno  di  spesa  indicato  nella
determinazione dirigenziale sopracitata;

-VALUTATO di dover provvedere alla rettifica parziale della determinazione dirigenziale
n. 1364/2023, elaborando l’importo corretto assegnato a ciascun dipendente secondo la
categoria di appartenenza, confermando in ogni altra sua parte l'atto dirigenziale;

-  CONSIDERATO  che  la  presente  rettifica  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTRJ67371 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1) Di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 1364/2023 assegnando la

categoria corretta ai seguenti dipendenti:
�M. C. matricola 9775 - categoria C
�L. N. matricola 3094 - categoria B

2)  Di  elaborare  l’importo  assegnato  ai  suddetti  dipendenti  secondo  la  categoria  di
appartenenza;

3)  Di liquidare pertanto l’importo rideterminato a titolo di  saldo nella mensilità  di  agosto
2023;

4)  Di  confermare  l’erogazione  dell’importo  pagato  a  titolo  di  acconto  nella  mensilità  di
giugno 2023; 

5) Di confermare in ogni sua altra parte la determinazione dirigenziale sopracitata;
6)  Di  dare  atto  che  tale  rettifica  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione

economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
7) Di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento all’Albo pretorio on

line  dell’Ente,  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69,  nonché  nell’apposita
sezione  del  sito,  ove  previsto  dalla  legge  n.  33/2013,  sulla  trasparenza  degli  atti
amministrativi. 

.

Nessun Allegato

Il F.F. Direttore

Cosenza 10/08/2023 Isa Napoli
____________________________

 


